
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«Региональный открытый социальный институт» 

(ЧОУ ВО «РОСИ») 

 

П Р И К А З 

 

 

08 мая 2024 г.                                                                                    № 11 

г. Курск 

 

 

О внесении изменений в перечень и приоритетность вступительных 

испытаний при приеме на обучение на программы подготовки 

бакалавров в ЧОУ ВО «РОСИ» на 2024/25 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава ЧОУ 

ВО «РОСИ»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Приказ ЧОУ ВО «РОСИ» от 26.10.2023 г №27-б «Об 

утверждении перечня и приоритетности вступительных испытаний при 

приеме на обучение на программы подготовки бакалавров  в ЧОУ ВО 

«РОСИ» на 2024/25 учебный год», следующие изменения: 

1) В Приложение 1  добавить информацию о перечне и приоритетности 

вступительных испытаний при приеме на обучение на программу подготовки 

бакалавров для направления подготовки 38.03.01 «Экономика» 

направленность (профиль) «Экономика и бухгалтерский учѐт»: 

Код 
Направление 

подготовки 

Перечень вступительных испытаний 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 

38.03.01 Экономика Математика 

Обществознание / 

История/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Биология Русский язык 

Математика/ 

Обществознание/ 

Иностранный 

язык 



 

2) В Приложение 2  добавить информацию о перечне и приоритетности 

вступительных испытаний при приеме на обучение на программу подготовки 

бакалавров для направления подготовки 38.03.01 «Экономика» 

направленность (профиль) «Экономика и бухгалтерский учѐт»: 

 

 

 

Ректор       В.Н. Петров 

 

 

 

Приложения: Приложение 1 «Перечень вступительных испытаний и приоритетность при 

приеме на обучение на 1 курс по программам бакалавриата для 

поступающих по результатам ЕГЭ и для поступающих по результатам 

вступительных испытаний, проводимых институтом самостоятельно (на базе 

высшего образования)» 

 

Приложение 2 «Перечень вступительных испытаний и  приоритетность при 

приеме на обучение на 1 курс по программам бакалавриата для 

поступающих по результатам вступительных испытаний, проводимых 

институтом самостоятельно, на базе среднего профессионального 

образования, в соответствии с направленностью (профилем) 

образовательных программ среднего профессионального образования, 

родственных программам бакалавриата на обучение по которым 

осуществляется прием» 

  

Код 
Направление 

подготовки 

Перечень вступительных испытаний 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 

38.03.01 Экономика Математика 

Обществознание / 

История/ 

Иностранный язык 

Русский язык 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Биология Русский язык 

Математика/ 

Обществознание/ 

Иностранный 

язык 



Приложение 1 к приказу от 08.05.2024 г. № 11 

 

Перечень вступительных испытаний и приоритетность при приеме на 

обучение на 1 курс по программам бакалавриата для поступающих по 

результатам ЕГЭ и для поступающих по результатам вступительных 

испытаний, проводимых институтом самостоятельно (на базе высшего 

образования) 

 

 

 

 

  

Код 
Направление 

подготовки 

Перечень вступительных испытаний 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 

09.03.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника 

Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

09.03.03 
Прикладная 

информатика 
Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

09.03.04 
Программная 

инженерия  
Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

19.03.02 

Продукты питания 

из растительного 

сырья 

Биология/ 

Химия/ Физика 
Математика  Русский язык 

38.03.01 Экономика Математика 

Обществознание 

/ История/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

40.03.01 Юриспруденция Обществознание Русский язык 

История/  

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Биология Русский язык 

Математика/ 

Обществознание/ 

Иностранный 

язык 



Приложение 2 к приказу от 08.05.2024 г. № 11 

 

 

Перечень вступительных испытаний и  приоритетность при приеме на 

обучение на 1 курс по программам бакалавриата для поступающих по 

результатам вступительных испытаний, проводимых институтом 

самостоятельно, на базе среднего профессионального образования, в 

соответствии с направленностью (профилем) образовательных 

программ среднего профессионального образования, родственных 

программам бакалавриата на обучение по которым осуществляется 

прием 

 

 

 

Код 
Направление 

подготовки 

Перечень вступительных испытаний 

Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 

09.03.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника 

Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

09.03.03 
Прикладная 

информатика 
Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

09.03.04 
Программная 

инженерия  
Математика  

Физика/ 

Информатика и 

ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

19.03.02 

Продукты питания 

из растительного 

сырья 

Биология/ Химия/ 

Физика 
Математика  Русский язык 

38.03.01 Экономика Математика 

Обществознание 

/ История/ 

Иностранный 

язык 

Русский язык 

40.03.01 Юриспруденция Обществознание Русский язык 

История/  

Информатика 

и ИКТ/ 

Иностранный 

язык 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Биология Русский язык 

Математика/ 

Обществознан

ие/ 

Иностранный 

язык 


		2024-05-30T17:10:12+0300
	ЧОУ ВО "РОСИ"




